
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1265 DEL 14/11/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 
Sport, Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: MATERIALE TURISTICO 2013 - AGGIORNAMENTO GRAFICO 
PUBBLICAZIONE "LAGO DI COMO - GOLF DESTINATION" - EURO 200,08 - 
CIG ZF50C60294 - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 1265 del  14/11/2013 

 

OGGETTO:Materiale Turistico 2013 – Aggiornamento Grafico 
Pubblicazione  “LAGO DI COMO - GOLF DESTINATION”  

(Euro 200,08) CIG ZF50C60294 -  
 

IL DIRIGENTE 
 DEL SETTORE TURISMO 

 
 

VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 che, al PROGETTO N.7 “PROMOZIONE E 
OSPITALITA’ TURISTICA DEL TERRITORIO” (programma 9) - punto 3 - prevede 
“Predisporre materiale di ospitalità del turista secondo le esigenze raccolte nei contatti con 
gli IAT e con le attività di contatto telematico”; 
 
VISTO l’art. 8 comma D della L.R. 15/2007; 
 
PREMESSO che la Provincia di Como deve provvedere alla stampa di una pubblicazione 
concernente il turismo golfistico con riferimento ai campi da golf; 
 
CONSIDERATO che, a tal fine, risulta opportuno utilizzare il lay out di un prodotto 
realizzato dalla Società Partners di Luca Erba & C. e relativo al turismo golfistico dal titolo 
“LAGO DI COMO Golf Destination”, con le opportune modifiche consistenti in n. 10 
modifiche di testi e la sostituzione di una fotografia; 
 
VISTO Il preventivo ricevuto in data 08/11/2013 dalla Società suindicata, che offre 
l’utilizzo del lay out con le modifiche suddette, per un importo di Euro 164,00 (IVA 
esclusa); 
 
RITENUTO opportuno accogliere l’offerta suindicata; 
 
VISTI: 

 
l’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006  e l’art. 163 comma 1 della legge 267/2000; 
 
la Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano straordinario 
contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” che detta 
nuove disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di 
forniture e servizi; 
 
la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità 
finanziaria”; 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di ordinare alla Società di Luca Erba & C. S.a.s. di Como – Via Dottesio n. 8 – P.I. 

01612510139 la modifica e l’utilizzo del lay out del prodotto “LAGO DI COMO – Golf 
Destination” come esposto in premessa, per  l'importo complessivo di Euro 200,08= 
(IVA inclusa) con consegna del file pronto per la stampa. 
 



Determina n. 1265 del  14/11/2013 

2. Di impegnare pertanto l'importo complessivo di Euro 200,08 (IVA inclusa) al cap. 
16401/1 Imp. 1772/10 Cod. Bil 1040103 del Bilancio di Previsione 2013 che 
presenta sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

3. Di dare atto che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - 
comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, mediante 
bonifico bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


